[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, junto ao Setor competente do Município, proceda a DEMARCAÇÃO DE SOLO, na Avenida Cônego João Clímaco em toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA

No caso das faixas, até existem as placas indicativas embora deterioradas e amassadas, mas não há as demarcações de solo visível . Além disso, em alguns bolsões se veem reservas de vagas para motoristas com deficiência, mas em outros não há demarcações nem para condutores deficientes, nem de vagas comuns.
Já para os idosos, as reserva de vagas existem mas também deterioradas e amassadas nos bolsões na extensão inteira desta avenida.Este vereador constatou que começaram a fazer a demarcação de solo nesta avenida, (de fronte a prefeitura  e não concluindo  inteiramente especificamente de fronte a Câmara Municipal, Cemitério Municipal, Velório municipal e Santa Casa de Tatuí.

Na certeza de ver cumprido este requerimento, antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Setembro de 2017.

Joaquim Amado Quevedo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
7e98007b-8291-449b-90b0-918ea66b85b2.png
PROTOCOLO 3863/2017 - 18/09/2017 13:42

image1.jpeg